miniscunt. vt filij sumant iudicium: z nobis prebeant testimonium veritatis. **E**rgo predicta verba **H**iere. non pnt intelligi de regno christi temporalis. **E**t illa oia inducta in prima parte pro parte contraria quantū ad christum viatorē nō vñ q. pnt intelligi de regno terreno z tēporali: sed eterno z spirituali. **Q**uod et ratione euidenti patet. qm velle habere nomen alicuius officij. z non facere ea que spectant ad illud officium: est velle habere nomen officij sine re. qd non est opus faciētis: vocati. n. velle regem. z nolle facere ea q. spectat ad opus z officium regis: ē velle habere nomen regis sine re. z p. consequēs est vsurpare sibi nomen regis. **S**ed constat q. christus in hac vita non exercuit illa q. spectant ad officium regis temporalis: quia officium regis tēporalis. est precedere suos milites ad bellum dare eis stipēdia debita: punire malefactores penis cōgruis. ordinare de successione hereditatum. di. viij. quo iure. xxij. q. v. regum. z c. rex z c. de ligurib⁹. quorum nullum christus gessit tēporaliter in hac vita: ergo christus non fuit rex z dñs temporalium. aliter habuisset nomen regis vacuum equiuocum non regendo a quo dñ rex. xxi. di. clericos. N. sacerdos. **I**te non habens quantum ad proprietatem z dñiū tēporale aliqua domum non habet quantum ad tēporale dominium regnum seu imperium: quum tēporale dñij regni seu imperij includat tēporale dñij hospitij: sicut totum includit partem. xxij. q. iij. meretrices. **S**ed christus non habuit domum aliqua quoad proprietatem z dñiū tēporale in hac vita mortali: sicut ipse dixit **M**at. viij. z **L**uc. ix. c. **V**ulpes foveas hnt z volucres celi nidos: filius autē hois nō habet vbi caput suum reclinet. i. hospitium. quod non est intelligēdum solum de facto: sed et de iure. vñ **M**athei. viij. sup. predicto verbo dicit sic glos. **Q**uid me pp. lucrum seculis vis sequi: quū ita sim pauper. vt nec hospitium quod meum sit habeā: **E**t **L**uce. ix. super eodē verbo dicit sic glos. **Q**uid me pp. diuitias z seculi luera cupis sequi: ego tate sum paupertatis vt nec hospitium quidem habeā: nec meo vtat. **t**cto. **h**ec glos. **I**tem regnum illius qui venerat tēporaliter iudicari: non iudicare non debuit esse tēporale: sed spirituale z celeste. christus autem in hac vita mortali non venit tēporaliter iudicare: sicut faciunt reges tēporales. xxij. q. v. regum. sed tēporaliter iudicari. **S**m q. ps. l. d. **E**t vincas quum indicaris. z **A**ct. viij. **I**n humilitate iudicium eius sublatum est. **L**sa. liij. **I**tem qui predicabat dimittere regnum terrenum pro celesti: non debebat retinere regnum terrenum. sed christus hoc predicabat. **M**at. thei. xix. z **M**at. x. z **L**uce. xvij. ergo non debuit regnum terrenum habere: ne quum aliud q̄ predicaret. faceret: eius predicatio vilesceret. ca. xxv. di. c. vltimo. cum ibi nota. z. iij. q. viij. **S**idem testat. **I**tem **J**oan. xij. **N**unc iudicium est mundi: nunc princeps huius mundi eicietur foras. ergo christus zc. **J**re **J**oan. xij. **V**enit. n. princeps. de peni. distin. ij. si. n. huius mundi: z in me non habet quicq; xxij. q. ij. pudor. dicit glos. **N**oluit dñs habere quod perderet ne haberet diabolus qd auferret. **I**tem tale fuit regnum christi pro hac vita passibili: quale recōmendauit suis principibus primis apostolis. vñ **L**uce. xxi. **E**go dispono vobis regnum zc. z hoc fuit rationale: quia sui principes debuerunt esse participes sui regni: sicut fuerūt participes euangelij z persecutionis mundi. **S**ed christus recōmendauit suis

apostolis regnum ecclesie spirituale: et non temporale: quia illud docuit contemnere. **M**atth. xix. Ecce nos reliquimus omnia et cetera. ergo regnum christi non fuit temporale sed spirituale. **vñ Dani. vij.** De quatuor bestie magne quatuor regna sunt que cōsurgent de terra. Suscipient autem regnum dei altissimi sancti: et obtinebunt regnum vsque in seculum et in seculum seculorum. **vbi Hiero.** Quatuor regna de quibus supra diximus. fuisse terrena omnia. quod in terra est: vertetur in terram. **Gen. iij.** Sancti autem nequaquam habebunt terrenum regnum: sed celeste: cessat ergo mille annorum fabula. **I**tem de regno isto spirituali christi loquitur. **Apo. j.** Et fecit nos regnum et sacerdotes deo et patri suo. et cetera. **vbi Remigius.** Per hanc sententiam omnes electi sacerdotes demonstrant quod supra reges fuerant appellati. quia. n. caput dei filius rex est et sacerdos: congruent et membra capitis reges et sacerdotes vocantur. **q**uibus per Petrum dicitur prime vice canonice. c. ij. Vos estis genus electum regale sacerdotium. **I**psi. n. sunt reges: ipsi et sacerdotes et sacrificium et altare. quod et tumultus carnalium voluptatum contra se insurgentes ut reges refrenant: et sacrificium laudis et mortificationis deo imolant: corpusque suum a presentibus seculi cupiditatibus mortificant: ut hostia viva fiant. **R**o. xij. Ipse itaque vnigenitus patris rex et sacerdos fecit nos suos electos reges et sacerdotes: quos reges terre constituit: et ipso opere sacerdotes monstrauit. **h**ec Remigius. ad hec. xl. di. mul. ti. xxj. di. c. j. sacerdos. ij. q. j. scelus. xj. q. iij. ita corporis. ex de elec. fundamenta. s. j. ibi. vos estis. et j. **De. ij.** **I**tem **Esa. ix.** Factus est principatus super humerum eius. super christi autem humerum factus eius principatus dicitur: quod crucem quam pro salute susceperat. ipse proprio humero baiulando portauit sicut **Jo. testat. xix. c.** Et baiulans sibi crucem. **I**te ex de ex pre. nimis praua. ibi. **I**n altissima paupertate christo pauperi famulantur. **S**ed fratres predicatorum et minores non famulantur christo pauperi in altissima paupertate: si christus retinisset sibi dominium regni temporalis: quum ipsi tale dominium abdicauerint: nec secundum eorum statum et regulam sint capaces. **I**tem **Alexander. iij.** in condemnatione libelli contra statum predicatorum dicit sic. **Q**uam in super idem fratres omnia pro deum reliquerint. exilia vite subsidia mendicantes: christumque imitentur pauperem: perfectionem euangelicam amplectendo: pro quod euidenter apparet eos non solum in statu saluandorum existere: sed et perfectorum pro sue religionis obseruantiam: que quidem ipsius euangelice perfectionis tenet formam in eterne retributionis premio precelentem gloriam promereri. **h**ec **Alexander.** ut recitat dominus papa **Jo. xxij.** in sua constitutione que incipit **Quia** quorundam. **I**tem **Nicolaus** in decre. **Exijt. de ver. signi. li. vj.** dicit sic. **D**icimus quod abdicatio proprietatis omnium rerum tam in speciali quam in communi pro deum. meritoria est et sancta: quam et christus via perfectionis ostendens verbo docuit et exemplo firmavit. **I**tem regula beati **Francisci** ab ecclesia approbata dicit sic. **R**egula et vita fratrum minorum hec est. scilicet domini nostri **Iesu christi** sanctum euangelium obseruare. scilicet viuendo in obedientia sine proprio et in castitate. **E**t ita secundum dictam regulam perfectio euangelica consistit in non habendo aliquid proprium. ergo christus qui secundum predictos **Romanos** pontifices et pre. regulam fuit forma et exemplar euangelice perfectionis: non habuit proprietatem et dominium res-

rum temporalium nec dominium regni mundani: quod ut ait **Hier.** ad **Enochium:** **N**on potuit dominus habere quod prohibuerat in seruis: quod vere pauperrimum et abiectum se prebuit. hinc **ps. cxij.** **L**elum celi domino: terra autem dedit filius hominum. **N**ec obstat illud **Mat.** vltimo de christo. **D**ata est mihi omnis potestas in celo et in terra. quoniam illud dictum est post resurrectionem de christo secundum diuinitatem ostensue et notificatiue. secundum humanitatem autem dictum est de christo post resurrectionem effectiue et commissiue: et non ante resurrectionem actu completiue **Uñ** super illud **Apoca. xvij.** **V**idi alium angelum descendentem de celo habentem potestatem magnam. dicit sic **Remigius.** **H**ec potestas ad utramque eius naturam potest referri: ad diuinam. scilicet et humanam. fuit. n. hec potestas in ipso per diuinitatem sine tempore ante omnia secula. quia sicut cum patre et spiritu sancto cuncta creauerat: ita cum patre et spiritu sancto omnia possidebat. **H**ec et potestas data est ei in tempore: quoniam post triduum resurrectionis data est ei potestas in celo et in terra: ut in nomine iesu omne genu flectatur celestium terrestrium et infernorum. **Phil. ij.** **D**e hac. n. ipse surgens a mortuis dicit. **D**ata est mihi omnis potestas in celo et in terra. **D**e illa vero quam ante tempus habet cum patre. **Daniel** dicit **Danielis. vij.** **P**otestas eius potestas eterna. **h**ec **Remigius.** **E**x quibus patet ratio ad authoritates in oppositum adductas. nam authoritates noui et veteris testamenti loquentes de regno christi quantum ad humanitatem assumpte mortalitatis pro statu presentis vite. non sunt accipiende de regno christi temporali: sed spirituali et celesti. **U**t ex premis patet. **Q**uia vero legitur **Jo. xij.** **V**os vocatis me magistrum et dominum. ibi quod dicit dominus. referendum est ad christi diuinitatem. vnde super illo verbo **Jo. xij.** **S**i ergo ego laui pedes vestros dominus et magister. **glo. dicit Dominus.** quod deus. magister. quod veritas. **S**imiliter super illud **Matth. xxj.** **D**icite quia dominus iesus opus habet **glo.** **D**ominus simpliciter omnium rerum: cui seruire debet creatura. **h**ec **glo.** **E**t super illud **Luc. xix.** **Q**uia dominus ea desiderat. dicit **glo.** **Q**uoniam dominus dicitur vnus agnoscit. nam etsi multi dii et multi domini: generaliter tamen vnus deus et vnus dominus. **j. Cor. vij.** **E**t ita secundum **glo.** talia et similia sunt intelligenda secundum diuinitatem que omnia continet. **A**d vero **Petrus** dixit **Act. ij.** **C**ertissime sciat omnis domus israel: quia et dominum eum et christum fecit deus hunc iesum quem vos crucifixistis. quantum ad christi humanitatem attinet vltimate et complete intelligendum est pro tempore post resurrectionem quo dixit. **D**ata est mihi omnis potestas. **U**t s. proxime dixi. **A**n te resurrectionem vero factus dici potuit: quia immobiliter determinatum erat ut fieret. licet et ante resurrectionem rex spiritualis regni. ut dictum est. fuerit. quod et ipsa verba **Petri** satisfonant aperte vnde et **Rabanus** ibi. **M**anifeste **Petrus** ex hoc **ps. cix.** **D**ixit dominus domino meo. regnum christi non terrenum. sed celeste ostendit esse. **i.** non de terrenis: sed de celestibus: et a celo. **I**llud vero **Apo. xix.** **R**ex regum et dominus dominatum. dupliciter potest intelligi ad propositum pro hac parte. **U**no modo quod verbum dei patris quod omnia regit et continet: ab instanti sue conceptionis fuit scriptum digito dei viui in vestimento humanitatis christi: et non solum in anima. sed et in ipsa carne mortali ex patribus generata: que per femur designatur. **vñ** **Gen. xxij.** **D**ixit **Abraam** seruo suo. **D**one manum tuam subtus femur meum ut adiuuem te per dominum celi